
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_1.SADA_02 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-1.sada-č.02 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: červenec 2011 

Název DUM: Dopravní značky II. 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 3. 

Druh učebního materiálu: Hot Potatoes - kvíz 

Klíčová slova: dopravní značky, bezpečnost, dopravní výchova 

Anotace: Žáci si pomocí testu, vytvořeném v aplikaci Hot Potatoes 6, vyzkouší své znalosti dopravních 

značek, se kterými se mohli setkat v předcházející klíčové aktivitě (použitý zdroj je totožný). Bylo jich 

použito 26 a byly vybrány dle důležitosti pro bezpečnost provozu a výskytu při provozu. Samotný test 

je nastaven tak, aby řazení otázek bylo při každém otevření (spuštění) náhodné. Ke každé otázce je 

přiložen obrázek dopravní značky a jsou na výběr tři odpovědi, z nichž jen jediná je správná. Na 

absolvování testu mají žáci 10 minut.  

Přílohy: 

 vytvořený test ve formátu html 

 ukázka testu i s klíčem 

 ukázky testu v internetovém prohlížeči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ukázka testu i s klíčem: 

 

1.  

a) Stezka pro chodce a cyklisty 

b) Zákaz vjezdu jízdních kol 

c) Přechod pro chodce a cyklisty 

 

2.  

a) Zákaz zastavení 

b) Zákaz stání 

c) Hlavní pozemní komunikace 

 

3.  

a) Hlavní pozemní komunikace 

b) Přikázaný směr jízdy přímo 

c) Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech) 

 

4.  

a) Zákaz zastavení 

b) Zákaz stání 

c) Dej přednost v jízdě! 

 

 

 



 

 

5.  

a) Zákaz předjíždění 

b) Stůj, dej přednost v jízdě! 

c) Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací 

 

6.  

a) Parkoviště 

b) Silnice pro motorová vozidla 

c) Dálnice 

 

7.  

a) Obytná zóna 

b) Děti 

c) Přechod pro chodce 

 

8.  

a) Zákaz vjezdu všech motorových vozidel 

b) Zákaz vjezdu jízdních kol 

c) Stezka pro cyklisty 

 

9.  

a) Stůj, dej přednost v jízdě! 

b) Obytná zóna 

c) Přechod pro chodce 



 

 

10.  

a) Železniční přejezd se závorami 

b) Železniční přejezd bez závor 

c) Náledí 

 

11.  

a) Křižovatka 

b) Stůj, dej přednost v jízdě! 

c) Dej přednost v jízdě! 

 

12.  

a) Zákaz předjíždění 

b) Předjíždění povoleno 

c) Nejvyšší dovolená rychlost 

 

13.  

a) Nemocnice 

b) Parkoviště 

c) Penzion 

 

14.  

a) Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací 

b) Konec hlavní pozemní komunikace 

c) Hlavní pozemní komunikace 



 

 

15.  

a) Zúžená vozovka (z jedné strany) 

b) Zúžená vozovka (z obou stran) 

c) Nerovnost vozovky 

 

16.  

a) Zatáčka vpravo 

b) Zatáčka vlevo 

c) Přikázaný směr jízdy vpravo 

 

17.  

a) Objížďka 

b) Zákaz otáčení 

c) Kruhový objezd 

 

18.  

a) Zatáčka vpravo 

b) Přikázaný směr vpravo 

c) Kruhový objezd 

 

19.  

a) Slepá pozemní komunikace 

b) Jednosměrný provoz 

c) Železniční přejezd bez závor 



 

 

20.  

a) Křižovatka 

b) Pozor, nefunguje semafor 

c) Světelné signály 

 

21.  

a) Jiné nebezpečí 

b) Nebezpečné stoupání 

c) Nebezpečné klesání 

 

22.  

a) Hlavní pozemní komunikace 

b) Křižovatka 

c) Zákaz vjezdu všech vozidel 

 

23.  

a) Výstražný kříž pro železniční přejezd jednokolejný 

b) Železniční přejezd se závorami 

c) Křižovatka 

 

24.  

a) Dej přednost v jízdě 

b) Přednost před protijedoucími vozidly 

c) Přednost protijedoucích vozidel 



 

 

25.  

a) Zatáčka vpravo 

b) Dvojitá zatáčka, první vpravo 

c) Dvojitá zatáčka, první vlevo 

 

26.  

a) Pozor, dřevěný plot 

b) Železniční přejezd se závorami 

c) Železniční přejezd bez závor 

 

----------Klíč---------- 
1. (a)  

2. (b)  

3. (c)  

4. (a)  

5. (b)  

6. (c)  

7. (a)  

8. (b)  

9. (c)  

10. (b)  

11. (c)  

12. (a)  

13. (b)  

14. (c)  

15. (b)  

16. (a)  

17. (c)  

18. (b)  

19. (a)  

20. (c)  

21. (c)  

22. (b)  

23. (a)  

24. (c)  

25. (b)  

26. (b) 

 



 

 

Ukázka testu v internetovém prohlížeči: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


